
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

от 26.08.2024                                                                                    № 603 
пос. Парковый 

 

Об обеспечении хранения материалов школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 

2024 года № 2044 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 

учебном году», методическими рекомендациями по организации и проведению 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год), организационно-технологической 

моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании Тихорецкий район, приказами  управления 

образования администрации муниципального образования от 22 августа              

2024 года № 594 «Об утверждении муниципального координатора и состава 

оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании Тихорецкий район в 

2024-2025 учебном году», от 26 августа 2024 года № 598 «Об утверждении 

списка ответственных лиц за организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, получение и тиражирование заданий, 

утверждение плана организации и проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования Тихорецкий район в 2024-2025 учебном году» и в 

целях соблюдения требований к организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году                                

п р и к а з ы в а ю:  

1. Назначить ответственными лицами за хранение материалов и 

олимпиадных работ участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предметам (далее – ШЭ ВсОШ), заявлений родителей 

(законных представителей), листов ознакомления с Порядком проведения 

ВсОШ, заявлений о согласии на обработку персональных данных, в том числе 

на публикацию результатов в информационно-телекоммуникационной сети 



2 

 

«Интернет», членов оргкомитета и школьных координаторов, возложив на них 

ответственность:  

1) за информационную безопасность при хранении материалов ШЭ 

ВсОШ; 

2) за организацию работы по уничтожению материалов ШЭ ВсОШ в 

установленные срок; 

3) за  хранение в течение 5 лет актов об уничтожении материалов ШЭ 

ВсОШ. 

2. Членам оргкомитета и школьным координаторам обеспечить 

организацию хранения материалов ШЭ ВсОШ, их передачи (при 

необходимости) муниципальному организатору (управление образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район), а также 

уничтожение в соответствии с установленным порядком по истечении срока 

хранения: 

1) до 15 сентября календарного года, следующего за годом проведения 

ШЭ ВсОШ, организовать хранение в закрытом помещении следующих 

материалов: 

оригиналов выполненных письменных работ участников ШЭ ВсОШ; 

бланков оценивания членами жюри практических туров ШЭ ВсОШ (при 

наличии); 

2) после окончания ШЭ ВсОШ до 15 ноября 2024 года: 

использованных и неиспользованных олимпиадных заданий; 

черновиков. 

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений до                          

29 августа 2024 года:  

утвердить состав комиссии по уничтожению материалов ШЭ ВсОШ; 

обеспечить размещение данного приказа и приказа общеобразовательного 

учреждения о составе школьной комиссии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте учреждения. 

4. Начальнику отдела развития образования УО администрации МО 

Тихорецкий район, председателю оргкомитета ШЭ ВсОШ Косовой М.А.: 

довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тихорецкий район; 

обеспечить размещение данного приказа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

МО Тихорецкий район в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Школьный этап». 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела развития образования управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косову М.А. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Начальник управления                                                            Г.П. Власова 


